
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 449 del 19/12/2018    

Repertorio Generale n. 1700  del 19/12/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3/E DELL'11.12.2018 ALLA 
DITTA SAJA S.R.L. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE - CIG: 
Z2724BCF21 - DETERMINA D'IMPEGNO N. 277 DEL 04.09.2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 449 del 19/12/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3/E DELL'11.12.2018 ALLA 
DITTA SAJA S.R.L. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE - CIG: 
Z2724BCF21 - DETERMINA D'IMPEGNO N. 277 DEL 04.09.2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
-  che  con  Determina  Sindacale  n.  20  del  27.07.2018,  sono  state  attribuite  al  sottoscritto,  Ing. 
Massimo Puglisi,  le funzioni dirigenziali,  ex art.  107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, connesse alle 
competenze  d’incarico  di  Responsabile  dell’Area  Territorio  ed  Ambiente  con  la  conseguente 
titolarità della posizione organizzativa;
- che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al procedimento 
amministrativo di cui trattasi; 

Vista la Determina Dirigenziale  n. 277 del 04.09.2018, con la quale è stato affidato,  alla Ditta 
SAJA S.r.l., sita a Venetico 98040 (ME), Via Principe Michele Spadafora sn., P.I. 03326290834, 
l’incarico per i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti antincendio presso il Parcheggio 
Porta Pasquale, per un importo pari ad € 6.317,50 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.389,85, per un 
totale complessivo di € 7.707,35 compresa I.V.A., che trova copertura sulla Missione 7, Programma 
701, Macroaggregato 103 Imp. 939/2018 del redigendo Bilancio dell’Ente 2018-2020, annualità 
2018;

Vista la fattura n. 3/E dell’11.12.2018 trasmessa via pec ed emessa dalla Ditta  SAJA S.r.l., sita a 
Venetico 98040 (ME), Via Principe Michele Spadafora sn., P.I.: 03326290834, acquisita agli atti  
d’ufficio in data 18.12.2018 con prot. n. 29698, di € 7.707,35 compresa I.V.A. relativa all’incarico 

copia informatica per consultazione



per i lavori  di  manutenzione straordinaria  degli  impianti  antincendio presso il  Parcheggio Porta 
Pasquale;

Considerato che, effettuata la richiesta all’Agenzia Riscossione Entrate, ai sensi dell’art. 48 bis del 
D.P.R. 602/73 e D.M. n° 40 del 18.02.2008, giusta richiesta ( identificativo univoco richiesta ) n. 
2018 00000 3529150, il soggetto è risultato non inadempiente; 

Vista la regolarità dei lavori espletati;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato (vedi dichiarazione allegata);

Visto il  DURC, protocollo  INAIL_ 14474962, dal  quale  si  evince  che la  ditta  SAJA S.r.l.,  ha 
regolarmente versato i contributi ai fini I.N.P.S. , I.N.A.I.L;

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 15.03.63 n. 16 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto: 

1. Di  liquidare  alla  Ditta  SAJA S.r.l.,  sita  a  Venetico  98040  (ME),  Via  Principe  Michele 
Spadafora sn., P.I. 03326290834, la fattura elettronica n. 3/E dell’11.12.2018 di € 7.707,35 
relativa  all’incarico  per i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  degli  impianti  antincendio 
presso il parcheggio Porta Pasquale. 

2. Dare  atto  che  per  tale  somma,  pari  ad  di  €  7.707,35,  è  stato  assunto,  con  Determina 
Dirigenziale  n.  277  del  04.09.2018,  l’impegno  contabile  n.  939/2018  sulla  Missione  7, 
Programma 701, Macroaggregato 103 del redigendo Bilancio dell’Ente 2018-2020.

3. Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 2018. 

4. Di inviare il presente atto all’Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 6.317,50 (al netto dell’I.V.A. per € 1.389,85) alla Ditta  SAJA S.r.l., sita a 
Venetico 98040 (ME), Via Principe Michele Spadafora sn.,  P.I.  03326290834, la fattura 
elettronica n. 3/E dell’11.12.2018, ed accreditare presso la Banca indicata nella nota, a firma 
del titolare della ditta su menzionata, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 20593 

copia informatica per consultazione



del 10.09.2018, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari previa esecuzione dei prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, c. 4 del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 

5. Emettere  contestualmente  riversale  di  incasso  di  €  1.389,85  al  titolo  9  “Ritenute  per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001. 

6. Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione,  non si è conseguita 
nessuna economia di spesa. 

7. Dare mandato al Servizio Finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’I.V.A. 
pari  ad € 1.389,85 all’erario  entro il  giorno 16 del  mese successivo al  pagamento  della 
fattura, secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che trattasi 
di acquisti relativi a servizi istituzionali. 

8. Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 

pubblicazione nonché sul sito  www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
ldentificativo del trasmittente: lT1 02097901 52
Progressivo di invio: I
Formato Trasmissione: FPAl 2
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: 1T03326290834
Codice f iscale: 03326290834
Denominazione: SAJA S.R.L.
Regime f iscale: RFo1 (ordinario)

Dati  del la sede

lndirizzo: VIA PRINCIPE MICHELE SPADAFORA
Numero civico: SNC
CAP: 98040
Comune: Venetico
Provincia: ME
Nazione: lT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro lmprese: ME
Numero di iscrizione: 229474
Capitale sociale: 20000.00
Numero soci: SU (socio unico)
Stato di l iquidazione: LN (non in l iquidazione)

Recapiti

Telefono: 0909929587
E-mail: amministrazione@sajasrl. it

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

ldentificativo fiscale ai fini IVA: 1T00299100834
Codice Fiscale: 002991 00834
Denominazione: COMUNE Dl TAORMINA

Dat i  del la  sede

lndirizzo: VIA CORSO UMBERTO
Numero civico: 217
CAP:98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: lT

Pagina 1di2

- r c r s  o , r a  ; i ' . 1  ì l

http : //dbno do 1 : 8 0 8 0/j gdm/V i suali zzaF altun?iddoc: I 9 0 3 09 8 1811212018
copia informatica per consultazione



Dati generali  del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento:2018-12-11 (11 Dicembre 2018)
Numero documento: 3/E
lmporto totale documento: 7707.35
Arrotondamento su lmporto totale documento: 0.00

Dati del contratto
ldentificativo contratto: 0
Codice ldentificativo Gara (ClG): 227248CF21

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Lavori di manutenzione straordinaria degli impianti antincendio presso il
parcheggio Portapascquale
Quantità: 1.00
Uni tà d i  misura:  SET
Valore unitario: 6317.50
Valore totale: 6317.50
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 631 7.50
Totale imposta: 1 389.85
Esigibil i tà IVA: | (esigibil i tà immediata)

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalita: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2019-01-31 (31 Gennaio 2019)
lmporto: 7707.35
lstituto finanziario: BANGA MONTE DEI PASCHI Dl SIENA S.P.A.
Codice IBAN: 1T98T01 03082631 000001 0091 41

Pagina 2 di2

Dati relativi agli allegati
Nome dell'allegato: Fattura-201 8-3.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Fattura-201 8-3.Pdf

Ve|súNlì srr:dclie i.n i.:0i., ar ef,l? lìil W!4u,lla[Uàpgi9y.i1

http : //dbnodo I : 8 0 8 0/j gdm./V i sualizzaF attsla?i ddoc: I 90 3 09 8 1811212018
copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_14474962 Data richiesta 17/12/2018 Scadenza validità 16/04/2019

Denominazione/ragione sociale SAJA S.R.L.

Codice fiscale 03326290834

Sede legale VIA PRINCIPE MICHELE SPADAFORA, SNC 98040 VENETICO (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 449 del 19/12/2018

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3/E DELL'11.12.2018 ALLA DITTA 
SAJA S.R.L. PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO IL PARCHEGGIO PORTA PASQUALE - CIG: 
Z2724BCF21 - DETERMINA D'IMPEGNO N. 277 DEL 04.09.2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 19/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 449 del 19/12/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 3/E DELL'11.12.2018 ALLA DITTA SAJA S.R.L. PER I 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO IL 
PARCHEGGIO PORTA PASQUALE - CIG: Z2724BCF21 - DETERMINA D'IMPEGNO N. 277 DEL 04.09.2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2374/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 19/12/2018 al 03/01/2019

Taormina li, 07/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


